ATO DA EDITORA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA Nº 5/2023

A DIRETORA DA EDITORA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas
atribuições contidas no Regimento da Editora Universidade de Brasília, aprovado em
13/05/1986 pela Resolução da Reitoria nº 022/86, e considerando a solicitação
constante no processo nº 23106.118993/2023-97,

RESOLVE:
Art. 1º Constituir comissão com os servidores listados abaixo,

responsáveis por elaborar um planejamento detalhado das atividades das equipes
que representam, com metas estabelecidas, mensuradas e a entrega de resultados
para a melhoria da qualidade dos serviços prestado pela Editora UnB, seguindo a
resolução e as orientações publicadas pelo Decanato de Gestão de Pessoas (DGP),
por meio de site específico:

EQUIPE DA COMISSÃO:

Nome Unidade Mat.
FUB/UnB Função

Marília Carolina
de Moraes
Florindo

EDU/PRD 1123874 Presidente

Daniel Alexandre
Coelho EDU/COM 1073494 Membro

Diego Marçal
Medeiro EDU/FIN 1032356 Membro

Maria Osmarina
do Espírito Santo

Oliveira
EDU/CONS 133795 Membro

Thiago Affonso
Silva de Almeida EDU/ADM 2149523 Membro

Art. 2º A comissão tem o compromisso de melhorar a eficiência, a

transparência e a accountability em nossa organização, garantindo a conformidade
e o pleno atendimento da resolução para a implementação do Programa de Gestão
de Desempenho, com jornada de trabalho híbrida em nossa organização e de acordo
com as diretrizes estabelecidas na Instrução Normativa 24/2023 do Ministério da

Ato 5 (10423281)         SEI 23106.118993/2023-97 / pg. 1

https://pgd.unb.br/

Gestão e Inovação (MGI).
Art. 3º O prazo para conclusão dos trabalhos será de 30 dias.
Art. 4º Este Ato entra em vigor nesta data.

Prof. Germana Henriques Pereira
Diretora da Editora Universidade de Brasília

Brasília, 11 de outubro de 2023

Documento assinado eletronicamente por Germana Henriques Pereira,
Diretor(a) da Editora Universidade de Brasília, em 16/10/2023, às 17:13,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10423281 e o código CRC C1E6F850.

Referência: Processo nº 23106.118993/2023-97 SEI nº 10423281

Ato 5 (10423281)         SEI 23106.118993/2023-97 / pg. 2

	Ato 5 (10423281)